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Ze świętokrzyskich przykładów kreowania polityki regionalnej dla młodzieży chcą skorzystać
przedstawiciele Winnickiej Obwodowej Administracji Państwowej, którzy do 15 listopada
gościć będą w naszym regionie. Delegacja odwiedzi m.in. Starachowice, gdzie porozmawia z
autorką pierwszej miejskiej strategii dla młodzieży. Spotka się także z młodymi ludźmi
zaangażowanymi w realizację projektów w ramach programu grantowego „Mania
Działania”.

Trzydniowy pobyt zapoczątkowało oficjalne powitanie delegacji w składzie: Natalia
Zabolotna, dyrektor Departamentu Polityki Społecznej i Młodzieżowej Winnickiej
Obwodowej Administracji Państwowej, Anastasiia Haidei, kierownik Oddziału Polityki
Młodzieżowej i Kontaktów z Organizacjami Pozarządowymi w wyżej wymienionym
Departamencie, Nataliia Fasolia, nauczycielka języka ukraińskiego i literatury w Szkole w
Yakuszyncach, koordynator Projektów Międzynarodowych Wymian Młodzieży, Yuliia
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Yunova, prezydent Szkoły Nr 35 w Winnicy, Sofiia Kviat, przedstawiciel Samorządu
Uczniowskiego Szkoły Nr 1 w Winnicy, Yuliia Labunets, przewodnicząca Komisji Ds. Działań
Międzynarodowych Rady Studenckiej w Obwodzie Winnickim oraz Bohdan Dobrovolskyi,
nauczyciel-organizator, wolontariusz w wydarzeniach obwodowych i ogólnoukraińskich,
przez marszałka Adama Jarubasa i wicemarszałka Jana Maćkowiaka w Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. Następnie goście udadzą się
do Starachowic, gdzie zaplanowano spotkanie z autorką pierwszej miejskiej strategii dla
młodzieży i jej adresatami. W Wąchocku grupa porozmawia z młodymi mieszkańcami,
realizującymi projekty w ramach Programu grantowego dla młodzieży „Mania Działania”.
Natomiast w Mostkach zapoznają się z korzyściami płynącymi ze wzmacniania aktywności
społecznej młodzieży na poziomie gminy w oparciu o działalność Młodzieżowej Rady Gminy
w Suchedniowie. W kolejnym dniu ukraińscy reprezentanci samorządu i oświaty dowiedzą
się jak działa Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, wezmą udział w
Kongresie Młodzieżowych Rad oraz spotkają się z osobami i organizacjami zaangażowanymi
w realizację “Mani Działania”, a także zapoznają się z założeniami Świętokrzyskiego
Programu Rozwoju Liderów „Liderzy dla Młodzieży”. Na zakończenie zaplanowano
warsztaty podsumowujące działania adresowane do młodych ludzi i wytyczenie kierunków
działania w odniesieniu do polityki młodzieżowej prowadzonej w Obwodzie Winnickim.
Zwieńczeniem wizyty będzie turystyczna wycieczka po Kielcach oraz wyjazd do Wólki
Milanowskiej na spotkanie bilansujące Świętokrzyski Program Rozwoju Liderów „Liderzy dla
Młodzieży”.

***

W Bibliotece Uniwersyteckiej – UJK marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu
Województwa Agata Binkowska uroczyście wręczą stypendia dla Polaków i osób polskiego
pochodzenia ze Wschodu, studiujących na świętokrzyskich uczelniach (Uniwersytecie Jana
Kochanowskiego i Politechnice Świętokrzyskiej). W IV edycji programu stypendia otrzyma
68 studentów (w tym 54 studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach i 14
studentów Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach). Stypendium w kwocie 200 zł
miesięcznie przyznane będzie na okres od 1 października 2018 r. do 30 czerwca 2019 r. lub
od 1 października 2018 r. do 28 lutego 2019 r. (w zależności od czasu trwania studiów).
Tegoroczni kandydaci do stypendium pochodzą z Ukrainy, Białorusi i Mołdawii.
Przewidywana kwota do wypłaty stypendiów w roku akademickim 2018/19 wyniesie ok. 122
400 zł.

***

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego marszałek Adam
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Jarubas spotka się z członkami Wojewódzkiej Społecznej Rady Seniorów na lata 2018-2019.
Zadaniem Wojewódzkiej Społecznej Rady Seniorów jest przeciwdziałanie marginalizacji i
wykluczeniu społecznemu osób starszych, włączanie seniorów w życie społeczne oraz
realizacja działań, które mają zaspokoić potrzeby i rozwiązywać problemy indywidualne i
grupowe osób starszych. Rada pomaga samorządowi województwa w prowadzeniu
skutecznej polityki senioralnej, w kontekście starzenia się społeczeństwa i wydłużania się
średniego czasu życia.

***

W Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach marszałek Adam Jarubas podpisze umowę
na dofinansowanie projektu pn. „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu
teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach” w ramach Działania 4.4. „Zachowanie
dziedzictwa kulturowego i naturalnego” Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Kwota dofinansowania to ponad 13, 1
mln zł. Projekt zakłada gruntowną modernizację Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach
poprzez: wykonanie technologii scenicznej (elektroakustyki, oświetlenia, techniki scenicznej
z zasilaniem energetycznym), przeprowadzenie robót termomodernizacyjnych w zakresie
pokrycia dachowego wraz z konstrukcją oraz dociepleniem elewacji budynku, prace
konserwatorskie na elewacji, prace budowlane związane z zakupem i montażem wind,
wykonanie iluminacji elewacji oraz zakup i montaż wyposażenia.

Wydatki ogółem: 20 967 205,39 PLN

Wydatki kwalifikowalne: 16 630 328,93 PLN

Okres realizacji projektu: 2020 r. – 2023 r.

 


